
COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO
Provincia di Grosseto

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4

VISTI:
il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;-
il D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001;-
lo Statuto dell’Ente;-
il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con D.G.C. n.-
112 del 06/11/2015;

VISTA la Convenzione stipulata tra i Comuni di Monterotondo Marittimo e Montieri in data 24/03/2016, con
la quale i due Enti hanno stabilito di svolgere in maniera associata le funzioni dell’Area LL.PP. mediante la
costituzione di un ufficio comune, individuando quale capofila il Comune di Montieri;

VISTO il Decreto Sindacale n. 5 del 24/03/2016, con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile
dell’Area LL.PP. associata per i comuni di Monterotondo Marittimo e Montieri;

VISTO l’art. 12 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. ;

VISTO l’Art.163 comma 3 del TUEL;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 89 del 15-0-2014 con la quale si conferiva
l’incarico  all’Ing. Massimo Biagini, con studio tecnico in Strada Vigna Fanucci n.17 a Grosseto,
p.iva n.00970620530, relativo alla  progettazione, direzione lavori, coordinamento sicurezza
dell’intervento di rimodellamento del versante e realizzazione OO.UU. nell’area PEEP in loc.

Oggetto:         Liquidazione fattura n. 3/PA del 21.09.2016 (prot.
                        n.  4456  del  22.09.2016) a favore del Dott. Ing.
                        Massimo Biagini per redazione progetto Definitivo-
                        Esecutivo  delle  opere di rimodellamento del ver=

COPIA

SETTORE N. 4

LAVORI PUBBLICI

RESPONSABILE ING. Vichi Alessandro

DETERMINAZIONE

N. 36 assunta in data 12-10-16

Numero Registro Generale 500

DETERMINAZIONE SETTORE N. 4 n. 36 del 12-10-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO



COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO
Provincia di Grosseto

DETERMINAZIONE SETTORE N. 4 n. 36 del 12-10-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO

Lecciatina (CIG: Z460E51DD7),  all'importo ribassato offerto pari ad € 22.500,00 oltre oneri  iva
ed oneri previdenziali  per complessivi € 28.548,00

DATO ATTO CHE con la stessa d.d. 89-2014 si provvedeva ad impegnare  a favore dell’Ing.
Massimo Biagini per l’incarico di cui al punto precedente  la somma complessiva di € 28.548,00
sull’I.C. n. 459/2012;

RICHIAMATA la Convenzione in merito all’incarico tecnico di progettazione, direzione lavori,
coordinamento sicurezza dell’intervento di rimodellamento del versante e realizzazione OO.UU.
nell’area PEEP in loc. Lecciatina, sottoscritta dal Dott. Ing. Massimo Biagini e dal Dott. Ing.
Antonio Guerrini per conto del comune di Monterotondo Marittimo ;

VISTA la D.G.C. n. 94 del 12.12.2014, con la quale veniva approvato il progetto preliminare delle
predette opere;

VISTA la D.D. n. 121 del 02.04.2015, con la quale venivano liquidate all’Ing. Biagini le
competenze relative alla progettazione preliminare delle opere di “Rimodellamento del versante e
realizzazione OO.UU. nell’area PEEP in loc. Lecciatina”, giusta fattura n. 01/2015 del 20.03.2015
ns. prot. n. 1370 del 24.03.2015;

VISTA la Determinazione del Responsabile del Settore 4 n. 170 del 08.05.2015, con cui è stata
approvata la Relazione del Dott. Alessandro Vichi, RUP dei lavori in oggetto, in data 21.04.2015,
dalla quale risultava opportuna l’unificazione in un unico livello delle progettazioni definitiva ed
esecutiva dell'opera “Rimodellamento versante e realizzazione opere di urbanizzazione nell’area
PEEP in Loc. Lecciatina” redatto dal Dott. Ing. Massimo Biagini, così come previsto dalla
Determinazione dell'Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture n.
9 del 23.11.200;

VISTA la Determinazione n. 342 del 15.07.2015, con la quale veniva approvato il progetto
definitivo/esecutivo dei lavori di “Rimodellamento versante e realizzazione opere di
urbanizzazione nell’area PEEP in Loc. Lecciatina”, consegnato in data 13.05.2015 dal Dott. Ing.
Massimo Biagini;

RILEVATO che, in base a quanto sopra, è liquidabile l’onorario previsto dalla Convenzione per la
progettazione definitiva/esecutiva delle opere de quo;

VISTA la fattura n. 3/PA del 21.09.2016, pervenuta in data 22.09.2016 prot. n. 4456 di importo
totale paria € 12.846,60 dei quali € 10.530,00 di base imponibile ed € 2.316,60 per IVA 22%;

ATTESO che il predetto importo trova copertura finanziaria sull’I.C. n. 459/2012, come
dall’impegno assunto con D.D. n. 89/2014;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della predetta fattura n. 3/PA del 21.09.2016,
pervenuta in data 22.09.2016 prot. n. 4456 di importo totale paria € 12.846,60 dei quali € 10.530,00
di base imponibile ed € 2.316,60 per IVA 22%;

ATTESO che il sottoscritto ricopre il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi
dell'art. 31 del D.Lvo 50/2016;



COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO
Provincia di Grosseto

ATTESO che gli atti relativi a quanto in oggetto sono tecnicamente idonei per cui si può certificare
la congruità tecnica e la regolarità generale della procedura;

VISTE le seguenti disposizioni legislative e regolamentari:
il D.Lgs. 50/2016, e successive modifiche ed integrazioni;
IL D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e s.m.i.;
il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modifiche ed integrazioni,
il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

DETERMINA

di considerare le premesse narrative, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,1.
quali parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

di liquidare e pagare, per i motivi illustrati in premessa e che qui si intendono a tutti gli2.
effetti richiamati,  all’Ing. Massimo Biagini, con studio tecnico in Grosseto, Strada Vigna
Fanucci n. 17, c.f. BGNMSM62A19E625G e P.Iva 00970620530, la fattura n. 3/PA del
21.09.2016, pervenuta in data 22.09.2016 prot. n. 4456 di importo totale paria € 12.846,60
dei quali € 10.530,00 di base imponibile ed € 2.316,60 per IVA 22% per la redazione del
Progetto Definitivo/Esecutivo relativo ai lavori di “Rimodellamento versante e
realizzazione opere di urbanizzazione nell’area PEEP in Loc. Lecciatina” (al lordo della
ritenuta di acconto);

di imputare la somma di € 12.846,60 sull’I.C. n. 459/2012, come dall’impegno assunto con3.
D.D. n. 89/2014;

di trasmettere la presente determinazione al responsabile del Servizio Finanziario per4.
l'apposizione del visto di Regolarità Contabile e per la conseguente registrazione sul registro
generale delle determinazioni e, successivamente, all'ufficio Ragioneria ed al Servizio
Lavori Pubblici per gli adempimenti di reciproca spettanza, nonché all'albo pretorio per la
sua affissione per la durata di 15 giorni.

ILRESPONSABILE DEL SETTORE 4

                                                            F.to     Ing. Vichi Alessandro

Responsabile

DETERMINAZIONE SETTORE N. 4 n. 36 del 12-10-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO

f.to - Vichi Alessandro -



COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO
Provincia di Grosseto

DETERMINAZIONE SETTORE N. 4 n. 36 del 12-10-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO



COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO
Provincia di Grosseto

Esercizio Numero
impegno

N. sub
impegno Importo

DETERMINAZIONE

N. 36 assunta in data 12-10-16

Numero Registro Generale 500

Eventuale CIG di riferimento:

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

(Art.151 c.4 D.Lgs.08.08.2000, n.267)

Impegno contabile registrato al:

Note:

Oggetto:         Liquidazione fattura n. 3/PA del 21.09.2016 (prot.
                        n.  4456  del  22.09.2016) a favore del Dott. Ing.
                        Massimo Biagini per redazione progetto Definitivo-
                        Esecutivo  delle  opere di rimodellamento del ver=

  Monterotondo M.Mo, li

                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                                                   Polemi Francesco

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°

PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 8
giorni consecutivi a partire dal         .

Monterotondo M.Mo, lì

Capitolo

DETERMINAZIONE SETTORE N. 4 n. 36 del 12-10-2016  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO

Art.


